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INFORMACJA PRASOWA 

 
Oszczędzanie na przyszłość dziecka 

 
 
Zapewnienie dziecku dobrego startu w dorosłość to z pewnością marzenie wielu rodziców, 
zatroskanych o przyszłość swojego potomstwa. Z myślą o nich towarzystwa funduszy 
inwestycyjnych przygotowały specjalne programy i plany systematycznego oszczędzania 
(PSO), które mają służyć gromadzeniu kapitału pod kątem przyszłości dzieci.  
 
PSO dla dzieci zostało zaprojektowane tak, by w pełni odpowiadać możliwościom i potrzebom 
rodzin planujących oszczędzać na ten cel. Program zakłada rodzic lub prawny opiekun dziecka 
w jego imieniu. Oznacza to, że właścicielem programu i zgromadzonych w nim środków jest 
dziecko, które po osiągnięciu pełnoletności zdecyduje co z nimi zrobić. Będzie mogło 
inwestować dalej lub wykorzystać środki do sfinansowania swoich bieżących potrzeb tj studia, 
zagraniczny wyjazd czy też częściowo kupno lub wynajęcie mieszkania.  
 
Program polega na regularnym wpłacaniu przez rodziców składek do wybranego funduszu lub 
funduszy, które są oferowane w ramach danego PSO.  Dla rodzin niedysponujących nadmiarem 
wolnej gotówki, dużą zaletą programu jest możliwość inwestowania nawet niewielkich kwot (50-
100 PLN), które nie będą dużym obciążeniem dla domowego budżetu. Czas trwania takiego 
programu jest również indywidualnie dopasowany – zależy od wieku dziecka i czasu jaki rodzina 
planuje oszczędzać. Warto pamiętać, że dłuższy czas trwania programu umożliwia rozłożenie 
inwestycji w czasie, dzięki czemu minimalizuje ryzyko strat i równocześnie daje szansę na 
satysfakcjonujący zysk w przyszłości.  
  
„Idea planów systematycznego oszczędzania polega nie tylko na oszczędzaniu, ale również 
ochronie kapitału i jego efektywnym pomnażaniu. Zakładając dziecku plan  zapewniamy mu na 
przyszłość niezbędne środki do rozpoczęcia samodzielnego życia. Jako ojciec  dwóch synów, 
dla których oszczędzam w funduszach inwestycyjnych,  jak najbardziej polecam ten sposób 
gromadzenia pieniędzy dla dzieci.”  - mówi Marcin Dyl Prezes Zarządu Izby Zarządzających 
Funduszami i Aktywami. 
 
 
Informacje na temat planów systematycznego oszczędzania dostępne są na stronach 
towarzystw funduszy inwestycyjnych. Lista TFI Członków Izby Zarządzających Funduszami  i 
Aktywami dostępna jest na linku: http://www.izfa.pl/pl/index.php?id=10038 
 
Osoby zainteresowane tym tematem oraz innymi z zakresu funduszy inwestycyjnych zapraszam 
do kontaktu: 
Maja Abramczyk        Tel. (0 22) 58 38 603, e-mail: mabramczyk@izfa.pl, http://www.izfa.pl 
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*** 

 

 

Izba Zarządzających Funduszami i Aktywami jest organizacją zrzeszającą, na zasadach dobrowolności, 
działające w Polsce towarzystwa funduszy inwestycyjnych, działa na mocy ustawy z dnia 27 maja 2004 roku 
o funduszach inwestycyjnych (Dz. U. Nr 146 poz. 1546 ze zmianami). Izba została powołana 28 października 2004 
roku (wcześniej – od 1997 roku środowisko było reprezentowane przez Stowarzyszenie Towarzystw Funduszy 
Inwestycyjnych, którego następcą jest Izba). Do jej statutowych celów należy reprezentowanie środowiska 
towarzystw funduszy inwestycyjnych, wspieranie rozwoju towarzystw funduszy inwestycyjnych w Polsce, 
upowszechnianie wiedzy o funduszach, rozwijanie i doskonalenie zasad etyki zawodowej specjalistów związanych 
z zarządzaniem funduszami inwestycyjnymi. Członkami Izby jest 18 działających w Polsce towarzystw funduszy 
inwestycyjnych, zarządzających prawie 370 funduszami, których aktywa na koniec stycznia bieżącego roku 
osiągnęły ponad 83 mld zł. IZFiA jest członkiem EFAMA. 
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